
Please wait... 
  
If this message is not eventually replaced by the proper contents of the document, your PDF 
viewer may not be able to display this type of document. 
  
You can upgrade to the latest version of Adobe Reader for Windows®, Mac, or Linux® by 
visiting  http://www.adobe.com/go/reader_download. 
  
For more assistance with Adobe Reader visit  http://www.adobe.com/go/acrreader. 
  
Windows is either a registered trademark or a trademark of Microsoft Corporation in the United States and/or other countries. Mac is a trademark 
of Apple Inc., registered in the United States and other countries. Linux is the registered trademark of Linus Torvalds in the U.S. and other 
countries.


Petr Jurek
11.0.0.20130303.1.892433
1. CÍL PRÁCE (jaký byl a do jaké míry byl naplněn) 
2. OBSAHOVÉ ZPRACOVÁNÍ (náročnost, podíl vlastní práce, množství a kvalita zdrojů, vhodnost příloh) 
3. FORMÁLNÍ ÚPRAVA (jazykový projev, odkazy na zdroje, grafická úprava) 
4. STRUČNÝ CELKOVÝ KOMENTÁŘ (silné a slabé stránky práce, zdůvodnění níže uvedeného hodnocení) 
5. OTÁZKY A PŘIPOMÍNKY URČENÉ K ROZPRAVĚ PŘI OBHAJOBĚ (jedna až tři)  
6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA:  
 PODPIS:
	typ_práce: BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
	vztah_k_práci: VEDOUCÍHO
	jméno_studenta: Zuzana Tomanová
	úplný_název_práce: Winston Churchill, BLM a obvinění z rasismu
	jméno_autora_posudku_včetně_titulů: PhDr. Pavel Hlaváček, PhD.
	vepište_hodnocení_cíle_práce: 
	vepište_hodnocení_obsahového_zpracování: Práce je rozdělena do třech základních kapitol plus úvod a závěr. V první části se vysvětluje, co chápe jako rasisismu, resp. ableizmus a snaží se obvinění W. Churchilla z rasismu zasadit do kontextu, ve kterém se objevují (tj. vznik hnutí BLM). V druhé části shrnuje autorka sérii kontroverzních výroků nebo počitů W. Churchilla, které se staly předmětem kritiky. Ve třetí části shrnuje názory jeho zastánců i odpůrců. 
Množství i kvalitu zdrojů považuji za odpovídající. Práce je bez příloh.
	vepište_hodnocení_formálního_zpracování: Formální úprava je v pořádku - jazykový projev autorky je srozumitelný a dobře čitelný. V textu je  odkazováno na zdroje, nicméně v někteých částech tyto odkazy chybí. Autorka se často také spokokuje se sekundárními citacemi. Grafická úprava textu odpovídá normě. V některých částech by bylo pro větší přehlednost vhodné text strukturovat do více odstavců.
	vepište_stručný_celkový_komentář: 
	vepište_jednu_až_tři_otázky_či_náměty_k_diskusi: Autorka dochází k závěru, že Winston Churchill "rasistou opravdu byl" (s. 39) a že jeho názory nelze omlouvat "s ohledem na dobu ve které žil" (taméž). Mohla by autorka říci, které jeho výroky považuje za rasistické a které naopak vnímá v kontextu doby ještě jako přijatelné?
	DropDownList3: VÝBORNĚ
	DateField1: 17. 05. 2022



